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indsatte i Anstalten ved Herstedvester og 207 
ud af 220 indsatte i Statsfængslet i Vridsløselille 
den 5. marts 1997 havde eget TV på deres 
opholdsrum. For så vidt angår Statsfængslet i 
Vridsløselille er tillige medtaget indsatte i 
fængslets arrestafdeling. 

Uanset om det er eget eller lejet TV, betaler de 
enkelte fængsler institutionslicens i overens- 
stemmelse med Kulturministeriets bekendtgø- 
relse nr. 1187 af 17. december 1996 §§ 16-19. En 
farvefjernsynslicens, der dækker indtil fem far- 
ve TV-modtagere, koster p.t. 859 kr. om året. 

Spm. nr. S 1814 

Til indenrigsministeren (25/3 97) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Hvilke initiativer vil ministeren konkret tage 
for at komme de frustrerede socialdemokratiske 
borgmestre i Brøndby, Ishøj og Høje Taastrup til 
hjælp, så antallet af udenlandske borgere i disse 
kommuner reduceres, og vil ministeren i det 
hele taget foretage sig noget, der skal begrænse 
antallet af udenlandske statsborgere i Dan- 
mark?« 

Svar (23/4 97) 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Indenrigsministeriet har til brug for besvarelsen 
indhentet en udtalelse fra Boligministeriet. 

Indenrigsministeriet kan på den baggrund 
oplyse følgende: 

I Danmark har flygtninge og indvandrere, 
som alle andre borgere her i landet, ret til selv at 
bestemme, hvor de ønsker at tage bopæl. Denne 
ret ønsker regeringen ikke at anfægte. Et even- 
tuelt stop for bosætning af bestemte person- 
grupper til enkelte kommuner ville endvidere 
kunne være i strid med Danmarks internationa- 
le forpligtelser i medfør af FN's Racediskrimi- 
nationskonvention, der forbyder en sådan for- 
skelsbehandling mellem borgere på baggrund af 
visse gruppers nationale oprindelse, eller i med- 
før af flygtningekonventionen, der giver de 
flygtninge, som er omfattet af flygtningekon- 
ventionen, ret til frit at vælge opholdssted inden 
for statens område. 

Regeringens Byudvalg har med sin helheds- 
orienterede indsats udmøntet ved handlings- 

planen fra 1993 igangsat en række initiativer, 
der skal forbedre den boligsociale standard i 
socialt belastede bebyggelser med henblik på, at 
områderne bliver mere spændende og levende 
samt alsidige med hensyn til boligtyper, 
erhvervsmuligheder m.v. Disse initiativer har 
også konkret inddraget boligområder i bl.a. 
Brøndby, Ishøj og Høje Taastrup. Generelt er det 
formålet med disse forbedringer at medvirke til, 
at en bredere del af befolkningen vil opfatte det 
som attraktivt at bosætte sig i disse bebyggelser. 

Endvidere bemærkes, at Indenrigsministeriet 
inden for de sidste år har gennemført en række 
finansieringsomlægninger inden for flygtninge- 
og indvandrerområdet, som indebærer, at den 
enkelte kommune normalt modtager mindst 
fuld økonomisk dækning, når den modtager 
udlændinge, herunder familiesammenførte ind- 
vandrere. 

Afslutningsvis kan det oplyses, at Integra- 
tionsudvalget inden for den nærmeste fremtid 
fremkommer med et oplæg til en samlet inte- 
grationspolitik for flygtninge og indvandrere, 
herunder bl.a. om integrationsindsatsen i kom- 
munerne. 

Spm. nr. S 2030 

Til kulturministeren (17/4 97) af: 
Ester Larsen (V): 
»Vil ministeren redegøre for og konkretisere 
sine planer med hensyn til en langsigtet politik 
for statsstøtte til kultur i provinsen?« 

Begrundelse 

Ministeren er i Morgenavisen Jyllands-Posten 
den 27. februar 1997 citeret for at sige: »... at 
der ingen grund er til at forlænge Provinspuljen 
efter 1998 med den begrundelse, at puljen er for 
lille.« Ministeren erkender ifølge artiklen, at 
behovet for kulturbyggeri i provinsen er stort, 
men giver i artiklen ingen konkrete løfter om 
økonomiske støtte til en kulturpolitisk indsats i 
provinsen. 


